PREFEITURA MUNICIPAL DO

85 3924-6780 Q Rua Edmilson Pinheiro, 150

gjg prefeitura@eusebio.ce.gov.br CEP 61760-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO - CE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CH/SMS N5 001/2025

A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da Secretaria Municipal de Saúde, situada à
Rua Irmã Ambrosina, N5 81, Centro, Eusébio/CE, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no período de 24 de março de 2025 a 24 de abril de 2025, no horário
das 8:00h às 12:00h e das 13:00h às 16:00 h), estará recebendo os envelopes de
Habilitação e Proposta Técnica e Preço para seleção de entidade sem fins lucrativos
para futura celebração de Contrato de Gestão, a ser firmado com Organização Social de
Saúde, já qualificada no âmbito do Município de Eusébio nos termos da Lei Municipal
n° 1.483/2017, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 636/2017, selecionada de
acordo com as condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, para o
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades, ações e serviços na área
de saúde no Hospital Municipal Dr. Amadeu Sá. O Edital completo da Chamada Pública
poderá ser obtido no Portal da Prefeitura Municipal de Eusébio
(www.eusebio.ce.gov.br), no Portal de Licitações do TCE (www.licitacoes.tce.ce.gov.br)
e na Comissão Especial de Seleção - CES, situada na Rua Irmã Ambrosina, 81, Centro,
Eusébio, Ceará. Eusébio, 21 de março de 2025. Zózimo Luis de Medeiros Silva -
Secretário Municipal de Saúde.

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br
http://www.eusebio.ce.gov.br
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br